CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 146/2016

Roçada  e  limpeza  nas  margens  da  Rua
Professor  Edgar  Elger,  Parque  Industrial
Casemiro  Balcewicz,  Distrito  de  Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o serviço de
roçada  e  limpeza  nas  margens  da  Rua  Professor  Edgar  Elger,  Parque  Industrial
Casemiro Balcewicz, Distrito de Novo Sarandi.

A rua mencionada está há mais de dois  anos sem a realização dos
serviços de roçada e limpeza, sendo assim, considerando os casos de dengue que
estão em ascendência bem como priorizando a saúde pública e garantindo o bem-
estar da população, sobretudo um melhor aspecto urbano, solicita-se a realização da
presente indicação.

Além do mais,  a  Rua Professor  Edgar  Elger  é o cartão de visita  do
Distrito, pois localiza-se logo na entrada ao chegar de Nova Santa Rosa. Assim, para
atrair novas empresas a investirem no Distrito a rua deve estar bem conservada.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br